
COMUNE DI CARBONATE
Provincia di Como

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia
Registro delle Deliberazioni n. 27 del 20-10-2021

OGGETTO:COMUNICAZIONE NOMINA DEL VICE SINDACO E DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di ottobre alle ore 21:00, nella

sede comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini dì legge, sì è

riunito il Consiglio Comunale in prima seduta ex art. 40 D.Lgs. 267/00.

Risultano:

Roscelli Luca P Marazzi Christian Luigi P
Marazzi Amalia P D'Incertopadre Gabriele P
Coppini Ileana P Labita Luca P
Gandola Paolo P Pusceddu Marcello P
Castiglioni Alessandra P Greco Davide P
Zoldan Brunello Giovanni P

Presenti…:   11
Assenti….:    0

Assiste per le proprie attribuzioni il Segretario Comunale reggente temporaneo

Avv. Gianpietro Natalino.

Il Sig.  Luca Roscelli - Sindaco assunta la Presidenza e constatata la legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato

all’ordine del giorno:

_____________________________________________________________



Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.27 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



OGGETTO:COMUNICAZIONE NOMINA DEL VICE SINDACO E DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Premesso che il giorno 3 e 4 ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del
Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

Rilevato che l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dall’art. 2,
comma 1, lett. b), della Legge 23 novembre 2012 n. 215, il quale dispone che, nella prima seduta
successiva all'elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio Comunale dei componenti della
Giunta Comunale nominati con proprio provvedimento;

Udita l’esposizione del Sindaco che rende la comunicazione di cui all’oggetto;

Ciò premesso il Sindaco comunica che la Giunta è composta dall’Assessore ai Servizi
Socio-Assistenziali e Scolastici avv. Amalia MARAZZI e dall’Assessore allo Sport, Cultura,
Tempo Libero e Polizia Locale sig. Brunello Giovanni ZOLDAN; a quest’ultimo viene conferita
anche la carica  di Vice Sindaco.

Udito l’intervento del Consigliere Comunale arch. Luca LABITA che chiede chiarimenti;

Sentita la suddetta comunicazione e preso atto che la Giunta Comunale è composta dai seguenti
Signori:

ZOLDAN Brunello GiovanniAssessore allo Sport,1.
Cultura, Tempo Libero, Polizia Locale e Vice Sindaco
MARAZZI Amalia Assessore ai Servizio2.
Socio-Assistenziali e Scolastici

Visto in particolare l'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mod. e int. per effetto del
quale, contestualmente all'affissione all'albo pretorio, le deliberazioni adottate dalla Giunta
Comunale sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari;

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura di "capogruppo consiliare", sia opportuno
e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione;

Udito l’intervento del Sindaco, il quale comunica che il gruppo consiliare “Centro Destra e
indipendenti per Carbonate” ha come capogruppo il sig. Brunello Giovanni ZOLDAN, e cede la
parola al Consigliere Luca Labita che comunica il nominativo del capogruppo del gruppo consiliare
“Lista Civica Carbonatesì” l’arch. Luca LABITA;

Dato atto che in Consiglio Comunale sono presenti due gruppi;

Vista la designazione effettuata dai suddetti gruppi;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.27 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



D E L I B E R A

di prendere atto della comunicazione della nomina del Vice Sindaco e dei componenti della
Giunta Comunale;
di prendere atto ai sensi dell’art. 9 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale, nel Consiglio Comunale sono costituiti i seguenti gruppi:

“Centro Destra e indipendenti per Carbonate”
che ha designato il sottoindicato capogruppo:
Brunello Giovanni ZOLDAN
“Lista Civica Carbonatesì”
che ha designato il sottoindicato capogruppo:
Luca LABITA

_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.27 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



Allegato alla deliberazione di
C.C. n.27 del 20-10-2021

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DELL’ART.49 COMMA 1 E 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000

OGGETTO:COMUNICAZIONE NOMINA DEL VICE SINDACO E DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.27 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Luca Roscelli F.to Avv. Gianpietro Natalino

_______________________________________________________

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente verbale verrà affisso all’Albo

Pretorio on line di questo Comune al numero _______387 del Registro di

Pubblicazione il giorno _______08-11-2021_______ e vi rimarrà per quindici giorni

consecutivi.

Lì, _______08-11-2021_______
F.to Il Messo Comunale

______________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì, _______08-11-2021_______
IL Segretario Comunale

F.to Avv. Gianpietro Natalino

_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.27 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate


